



Ajuntament de Calvià
Mallorca

DOCUMENT ELECTRÒNIC

Versió NTI: <http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e>
Identificador: 507839
Òrgans: Ajuntament de Calvià
Data Captura: 2020-10-16 13:46:35
Origen: Administració
Estat elaboració: EE01
Tipus documental: Còpia autèntica en paper de document electrònic
Tipus firmes: Xades Internally Detached

Firmant	Perfil	Data	Estat firma
CONTESTI MURCI JUAN -		16/10/2020	Vàlida

Pot recuperar el document introduint el codi CSV a: <https://www.admonline.calvia.com/csv>



CAL40C760032N6UV4A48513D3DP

CSV:

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Tabique plegable en Centro 3ª edad de Son Ferrer

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01	PARTICIONES y REVESTIMIENTOS				
01.01	Tabica para falso techo continuo de placas de yeso laminado	m			
RTC020	Tabica vertical en forma de "L" (ver detalle constructivo) bajo jácena colgada, sobre guía móvil Line, mediante placas de yeso laminado de 13 mm recibidas con pasta de agarre, con un desarrollo de hasta 60 cm. Incluso corte, fijación con pasta de agarre, pasta de juntas y cinta de juntas, listo para pintar. Incluye: Replanteo y trazado en los paramentos de la situación de la tabica. Presentación y corte de las piezas. Extendido de la pasta de agarre. Fijación de las placas. Resolución de encuentros y puntos singulares. Tratamiento de juntas.				
mt12psg010c	Placa de yeso laminado A / UNE-EN 520 - 1200 / longitud / 13 / con los bordes longitudinales afinados.	0,693 m ²	6,80	4,71	
mt12psg035a	Pasta de agarre, según UNE-EN 14496.	0,300 kg	0,56	0,17	
mt12psg030a	Pasta de juntas, según UNE-EN 13963.	0,400 kg	1,02	0,41	
mt12psg040a	Cinta microperforada de papel, según UNE-EN 13963.	2,100 m	0,05	0,11	
mo015	Oficial 1ª montador de falsos techos.	0,470 h	29,58	13,90	
mo082	Ayudante montador de falsos techos.	0,460 h	20,36	9,37	
%0200	Costes directos complementarios	0,287 %	2,00	0,57	
	Suma la partida				29,24
	Costes indirectos		3%		0,88
	TOTAL PARTIDA				30,12
01.02	Tabica fónica fonoabsorbente	m			
RTC025	Tabica fónica interior, nivel acústico 44 db, de falsa jácena de placa fonoabsorbente plenum con aluminio a dos caras y sellado con cinta de aluminio (de guía line a forjado) según detalle constructivo. Incluso corte, fijación, replanteo y trazado en los paramentos de la situación de la tabica. Presentación y corte de las piezas. Fijación de las placas. Resolución de encuentros y puntos singulares. Tratamiento de juntas.				
mt12psg010TF	Placa fonoabsorbente con aluminio a dos caras	0,462 m ²	30,65	14,16	
mt12psg040CAL	Cinta aluminio	2,100 m	0,25	0,53	
mo015	Oficial 1ª montador de falsos techos.	0,470 h	29,58	13,90	
mo082	Ayudante montador de falsos techos.	0,470 h	20,36	9,57	
%0600	Costes directos complementarios	0,382 %	6,00	2,29	
	Suma la partida				40,45
	Costes indirectos		3%		1,21
	TOTAL PARTIDA				41,66
01.03	Recorte y remate PYL techo zona parking	PA			
RCPYL	Recorte de cajón de pladur existente para instalar las guías de la zona del «parking». incluye remate de PYL totalmente terminado para pintar.				
			Sin descomposición		399,39
	Costes indirectos		3%		11,98
	TOTAL PARTIDA				411,37
01.04	Remate tabique PYL entre pilar y pared	PA			
RMPYLY	Remate de tabique de PYL formado por estructura galvanizada, con placas de PYL de 13 mm con aislamiento de lana de roca, para cierre entre entre pilar circular existente y pared, completamente acabado listo para pintar, incluye zócalo del mismo material existente.				



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Tabique plegable en Centro 3ª edad de Son Ferrer

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
			Sin descomposición		153,26
		Costes indirectos		3%	4,60
		TOTAL PARTIDA			157,86
01.05	Remate Aluminio entre pilar y ventana		PA		
RMTAL	Remate a ventanal de aluminio existente con tubo en acabado color bronce para ajuste de tabique.				
			Sin descomposición		207,72
		Costes indirectos		3%	6,23
		TOTAL PARTIDA			213,95
01.06	Tabique móvil acústico de suspensión doble con parking y puerta.		m²		
FOM030	Tabique móvil acústico, de suspensión doble, compuesto por 6 módulos ciegos independientes, 1 módulo telescópico, 1 módulo puerta sencilla ensamblados entre sí, de hasta 2600 mm de altura y entre 1000 y 1300 mm de anchura máxima, con sistema corredero con raíl superior, sin guía inferior, formados a su vez por: paneles exteriores con acabado panel y color a elección de la DF, de 19 mm de espesor por cada cara con espesor total de 106 mm, cantos de aluminio anodizado, con posibilidad de perfilera oculta a elección de la DF. Sistema de bloqueo vertical mediante cierre magnético de cuádruple polaridad y juntas fónicas para aislamiento acústico y térmico mediante mecanismo lateral. Con repartidor de Presión en la parte superior e inferior que sella el módulo al piso ejerciendo una presión de 70 kg de 45 DB. Guía de aluminio endurecido micrón 30, fijada al soporte por medio de pletinas de acero y varillas de nivelación y tacos de expansión. El mecanismo del módulo telescópico va a una cara del panel protegido por un escudo cuyo mecanismo se acciona por medio de manivela que expande los sellos superiores, inferiores y el cabezal del módulo, para finalizar el cierre contra el tabique fijo. El cabezal móvil tiene una anchura estándar de 250 mm y recoge 120 mm teniendo un espesor de 148 mm. El módulo de la puerta lleva una hoja integrada con maneta y cerradura en acero inoxidable, embutida en ambas caras, el ancho del módulo de la puerta es de 1220 mm y la hoja de paso es de 900x2120 mm, modulación izquierda acabado vinilo blanco 40db. mecanismo con guías superiores; deslizamiento mediante poleas multidireccionales de doble rodamiento polimérico paralelo; guía de aluminio lacado suspendida del forjado; soporte a pared; herraje; freno y tope, pernos de 80 mm, de acero inoxidable y tiradores de acero inoxidable, colocados a ambos lados. Totalmente montado y terminado según planos del proyecto. Incluye suministro y montaje de sistema de parking, según detalle constructivo. Replanteo y marcado de los puntos de fijación. Aplomado, nivelación y fijación de los perfiles que forman el sistema corredero. Colocación y fijación de los módulos.				
mt22tma010e	Tabique móvil acústico, de suspensión doble, compuesto por módulos ciegos, telescópicos y puerta sencilla	1,000 m ²	618,92		618,92
mo011	Oficial 1ª montador.	0,900 h	29,58		26,62
mo080	Ayudante montador.	0,900 h	20,36		18,32
%0600	Costes directos complementarios	6,639 %	6,00		39,83
		Suma la partida			703,69
		Costes indirectos		3%	21,11
		TOTAL PARTIDA			724,80



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Tabique plegable en Centro 3ª edad de Son Ferrer

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02	GESTIÓN DE RESIDUOS				
02.01	Transporte de residuos inertes con contenedor 1,5 m3				Ud
GRA010	Transporte de residuos inertes de hormigones, morteros y prefabricados producidos en obras de construcción y/o demolición, con contenedor de 1,5 m ³ , a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos. Incluso servicio de entrega, alquiler y recogida en obra del contenedor. Incluye: Carga a camión del contenedor. Transporte de residuos de construcción a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos. El precio incluye el canon de vertido por entrega de residuos.				
mq04res010bca	Carga y cambio de contenedor de 1,5 m ³ , para recogida de residuos inertes de hormigones, morteros y prefabricados, producidos en	1,132 Ud	64,08	72,54	
%0200	Costes directos complementarios	0,725 %	2,00	1,45	
					Suma la partida 73,99
					Costes indirectos 3% 2,22
					TOTAL PARTIDA..... 76,21

Pot recuperar el document introduint el codi CSV a: <https://www.admonline.calvia.com/csv>



CSV:

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Tabique plegable en Centro 3ª edad de Son Ferrer

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	---------	-------------	--------	----------	---------

03	SEGURIDAD Y SALUD				
-----------	--------------------------	--	--	--	--

03.01	Conjunto de sistemas de protección colectiva, necesarios para el cumplimiento de la normativa vigente en materia de Seguridad y				
-------	---	--	--	--	--

YCX010	Conjunto de sistemas de protección colectiva, necesarios para el cumplimiento de la normativa vigente en materia de Seguridad y Salud en el Trabajo. Incluso mantenimiento en condiciones seguras durante todo el periodo de tiempo que se requiera, reparación o reposición y transporte hasta el lugar de almacenaje o retirada a contenedor.				
--------	---	--	--	--	--

	Sin descomposición		200,00
Costes indirectos	3%		6,00
TOTAL PARTIDA			206,00

Pot recuperar el document introduint el codi CSV a: <https://www.admonline.calvia.com/csv>



CSV:

CSV:



CAL40C760032N6UV4A48513D3DP

Pot recuperar el document introduint el codi CSV a: <https://www.admonline.calvia.com/csv>

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Tabique plegable en Centro 3ª edad de Son Ferrer

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01	PARTICIONES y REVESTIMIENTOS							
01.01 RTC020	m Tabica para falso techo continuo de placas de yeso laminado Tabica vertical en forma de "L" (ver detalle constructivo) bajo jácena colgada, sobre guía móvil Line, mediante placas de yeso laminado de 13 mm recibidas con pasta de agarre, con un desarrollo de hasta 60 cm. Incluso corte, fijación con pasta de agarre, pasta de juntas y cinta de juntas, listo para pintar. Incluye: Replanteo y trazado en los paramentos de la situación de la tabica. Presentación y corte de las piezas. Extendido de la pasta de agarre. Fijación de las placas. Resolución de encuentros y puntos singulares. Tratamiento de juntas.	2	10,00			20,00		
						20,00	30,12	602,40
01.02 RTC025	m Tabica fónica fonoabsorbente Tabica fónica interior, nivel acústico 44 db, de falsa jácena de placa fonoabsorbente plenum con aluminio a dos caras y sellado con cinta de aluminio (de guía line a forjado) según detalle constructivo. Incluso corte, fijación, replanteo y trazado en los paramentos de la situación de la tabica. Presentación y corte de las piezas. Fijación de las placas. Resolución de encuentros y puntos singulares. Tratamiento de juntas.	1	10,00			10,00		
						10,00	41,66	416,60
01.03 RCPYL	PA Recorte y remate PYL techo zona parking Recorte de cajón de pladur existente para instalar las guías de la zona del «parking». incluye remate de PYL totalmente terminado para pintar.	1				1,00		
						1,00	411,37	411,37
01.04 RMTPYL	PA Remate tabique PYL entre pilar y pared Remate de tabique de PYL formado por estructura galvanizada, con placas de PYL de 13 mm con aislamiento de lana de roca, para cierre entre entre pilar circular existente y pared, completamente acabado listo para pintar, incluye zócalo del mismo material existente.	2				2,00		
						2,00	157,86	315,72
01.05 RMTAL	PA Remate Aluminio entre pilar y ventana Remate a ventanal de aluminio existente con tubo en acabado color bronce para ajuste de tabique.	1				1,00		
						1,00	213,95	213,95



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Tabique plegable en Centro 3ª edad de Son Ferrer

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.06 FOM030	<p>m² Tabique móvil acústico de suspensión doble con parking y puerta.</p> <p>Tabique móvil acústico, de suspensión doble, compuesto por 6 módulos ciegos independientes, 1 módulo telescópico, 1 módulo puerta sencilla ensamblados entre sí, de hasta 2600 mm de altura y entre 1000 y 1300 mm de anchura máxima, con sistema corredero con raíl superior, sin guía inferior, formados a su vez por: paneles exteriores con acabado panel y color a elección de la DF, de 19 mm de espesor por cada cara con espesor total de 106 mm, cantos de aluminio anodizado, con posibilidad de perfilera oculta a elección de la DF. Sistema de bloqueo vertical mediante cierre magnético de cuádruple polaridad y juntas fónicas para aislamiento acústico y térmico mediante mecanismo lateral. Con repartidor de Presión en la parte superior e inferior que sella el módulo al piso ejerciendo una presión de 70 kg de 45 DB. Guía de aluminio endurecido micrón 30, fijada al soporte por medio de pletinas de acero y varillas de nivelación y tacos de expansión. El mecanismo del módulo telescópico va a una cara del panel protegido por un escudo cuyo mecanismo se acciona por medio de manivela que expande los sellos superiores, inferiores y el cabezal del módulo, para finalizar el cierre contra el tabique fijo. El cabezal móvil tiene una anchura estándar de 250 mm y recoge 120 mm teniendo un espesor de 148 mm. El módulo de la puerta lleva una hoja integrada con maneta y cerradura en acero inoxidable, embutida en ambas caras, el ancho del módulo de la puerta es de 1220 mm y la hoja de paso es de 900x2120 mm, modulación izquierda acabado vinilo blanco 40db. mecanismo con guías superiores; deslizamiento mediante poleas multidireccionales de doble rodamiento polimérico paralelo; guía de aluminio lacado suspendida del forjado; soporte a pared; herraje; freno y tope, pernos de 80 mm, de acero inoxidable y tiradores de acero inoxidable, colocados a ambos lados. Totalmente montado y terminado según planos del proyecto. Incluye suministro y montaje de sistema de parking, según detalle constructivo.</p> <p>Replanteo y marcado de los puntos de fijación. Aplomado, nivelación y fijación de los perfiles que forman el sistema corredero. Colocación y fijación de los módulos.</p>	1	9,66		2,60	25,12		
						25,12	724,80	18.206,98
01.07 RIP035	<p>m² Pintura plástica sobre paramento interior de placas de yeso laminado</p> <p>Aplicación manual de dos manos de pintura plástica color blanco, acabado mate, textura lisa, la primera mano diluida con un 20% de agua y la siguiente sin diluir, (rendimiento: 0,1 l/m² cada mano); previa aplicación de una mano de imprimación a base de copolímeros acrílicos en suspensión acuosa, sobre paramento interior de placas de yeso laminado, vertical, de hasta 3 m de altura.</p> <p>Incluye: Preparación del soporte. Aplicación de una mano de fondo. Aplicación de dos manos de acabado. El precio incluye la protección de los elementos del entorno que puedan verse afectados durante los trabajos y la resolución de puntos singulares.</p>							
	Tabica	2	10,90		0,60	13,08		
	Remates verticales cierre pilares	4	0,50		2,60	5,20		
	Reamte zona techo parking	1	1,50	1,50		2,25		
						20,53	8,62	176,97
TOTAL 01.....								20.343,99



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Tabique plegable en Centro 3ª edad de Son Ferrer

CÓDIGO RESUMEN UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA CANTIDAD PRECIO IMPORTE

02 GESTIÓN DE RESIDUOS

02.01 Ud Transporte de residuos inertes con contenedor 1,5 m3

GRA010

Transporte de residuos inertes de hormigones, morteros y prefabricados producidos en obras de construcción y/o demolición, con contenedor de 1,5 m³, a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos. Incluso servicio de entrega, alquiler y recogida en obra del contenedor.

Incluye: Carga a camión del contenedor. Transporte de residuos de construcción a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos.

El precio incluye el canon de vertido por entrega de residuos.

1	1,00		
	1,00	76,21	76,21

TOTAL 02..... 76,21

Pot recuperar el document introduint el codi CSV a: <https://www.admonline.calvia.com/csv>



CAL40C760032N6UV4A48513D3DP

CSV:

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Tabique plegable en Centro 3ª edad de Son Ferrer

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03	SEGURIDAD Y SALUD							
03.01	Ud Conjunto de sistemas de protección colectiva, necesarios para el cumplimiento de la normativa vigente en materia de Seguridad y							
YCX010	Conjunto de sistemas de protección colectiva, necesarios para el cumplimiento de la normativa vigente en materia de Seguridad y Salud en el Trabajo. Incluso mantenimiento en condiciones seguras durante todo el periodo de tiempo que se requiera, reparación o reposición y transporte hasta el lugar de almacenaje o retirada a contenedor.							
		1				1,00		
						1,00	206,00	206,00
TOTAL 03.....								206,00
TOTAL.....								20.626,20

Pot recuperar el document introduint el codi CSV a: <https://www.admonline.calvia.com/csv>



CAL40C760032N6UV4A48513D3DP

CSV:

RESUMEN DE PRESUPUESTO

Tabique plegable en Centro 3ª edad de Son Ferrer

CAPÍTULO	RESUMEN	IMPORTE
F	PARTICIONES y REVESTIMIENTOS.....	20.343,99
G	GESTIÓN DE RESIDUOS	76,21
Y	SEGURIDAD Y SALUD	206,00
	PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL	20.626,20
	13,00 % Gastos generales	2.681,41
	6,00 % Beneficio industrial	1.237,57
	Suma	3.918,98
	PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA	24.545,18
	21% IVA	5.154,49
	PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN	29.699,67

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

, 23 enero 2020.

Promotor

Arquitecto Técnico Municipal

Ajuntament de Calvià

Juan Contestí

